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Świętokrzyski wieniec najpiękniejszy podczas
Prezydenckich Dożynek 2019 w Spale

Dożynkowy wieniec z powiatu sandomierskiego, który zwyciężył w konkursie
podczas opatowskich dożynek wojewódzkich, zachwycił również w Spale. Nasz
wieniec najwyżej ocenili etnolodzy i etnografowie z komisji konkursowej. Obrzęd
ośpiewania wieńca przygotowali i wykonali członkowie Zespołu Pieśni i Tańca
“Morawica”. W uroczystościach Dożynek Prezydenckich wziął udział marszałek
województwa Andrzej Bętkowski.

Konkurs na “Najładniejszy wieniec dożynkowy” zorganizowały Kancelaria Prezydenta RP
oraz Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim. Oceniała go komisja konkursowa
pod przewodnictwem etnografa i socjologa dr Barbary Fedyszak-Radziejowskiej, doradcy
Prezydenta RP. Jury brało pod uwagę zgodność z tradycją kompozycji wieńca, materiałów i
wykorzystanych technik, różnorodność zastosowanych rozwiązań i wrażenia estetyczne, a
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także sposób ośpiewania wieńca.

Wieniec wykonały uzdolnione panie z Koła Gospodyń Wiejskich oraz mieszkańcy Krzcina w
gminie Koprzywnica. Okazały wieniec zwyciężył podczas dożynek powiatu sandomierskiego,
jego urodę i pracowitość twórców doceniono również na święcie rolniczym województwa
świętokrzyskiego, zorganizowanym w Opatowie.

Obrzęd prezentacji wieńca i jego ośpiewania przygotowali i wykonali członkowie Zespołu
Pieśni i Tańca “Morawica”. Delegacja z regionu świętokrzyskiego otrzymała gratulacje i
dyplom zwycięzcy z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy i Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-
Dudy.

Świętokrzyskie zaprezentowało się również na stoisku, zorganizowanym w ramach tzw.
Miasteczka Regionów w Spale.

źródło fot. – Zespół Pieśni i Tańca “Morawica”, zdjęcia własne

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/Spała-Dożynki-Prezydenckie-1.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/Zespół-Pieśni-i-Tańca-Morawica.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/Spała-Dożynki-Prezydenckie-3.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/Spała-Dożynki-Prezydenckie-2.jpg

